
Love for De Studerendes Idræt i Odense (DSIO), Volleyballafdelingen 
 
Paragraf 1.  
Afdelingens navn er De Studerendes Idræt i Odense (DSIO), Volleyballafdelingen 
 
Paragraf 2. 
Afdelingens formål er, at imødekomme de uddannelsessøgendes interesser for såvel 
motions- som turneringsvolleyball, at varetage medlemmernes interesser over for 
Dansk Volleyball Forbund og Fyns Volleyball Kreds samt deltage i arrangementer 
med klubber af lignende art. 
 
Paragraf 3. 
Medlemmer er de, der betaler kontingent til DSIOs Volleyballafdeling. 
Beslutning om udelukkelse af et medlem træffes af volleyballafdelingens bestyrelse i 
samråd med DSIOs hovedbestyrelse. Det udelukkede medlem har ret til at forsvare 
sig på generalforsamlingen, dog uden stemmeret. 
 
Paragraf 4. 
Afdelingens daglige ledelse forestås af en bestyrelse. Bestyrelsen vælges på 
volleyballafdelingens generalforsamling. Bestyrelsesmedlemmerne vælges efter 
følgende principper: Samtlige eller flest mulige hold skal være repræsenteret i 
bestyrelsen. Ved flere opstillede kandidater fra ét hold vælges holdets repræsentant 
ved kampvalg. Herefter vælges de resterende opstillede kandidater efter normalt 
kampvalg. Bestyrelsen består af 7 medlemmer. Derudover vælges 2 suppleanter som 
supplerer bestyrelsen, hvis et bestyrelsesmedlem skulle vælge at udtræde af 
bestyrelsen. Bestyrelsen skal besætte følgende 5 poster: Formand, næstformand, 
kasserer, dommerkontakt og materialeforvalter. Bestyrelsen konstituerer sig selv 
inden 14 dage efter generalforsamlingen og træder i kraft d. 1/4. 
Et medlem af bestyrelsen repræsenterer volleyballafdelingen i DSIOs 
hovedbestyrelse. 
Bestyrelsesmedlemmer er i øvrigt kontingentfri. Alle valg gælder for 1 år. Udtræder i 
valgperioden noget medlem af bestyrelsen, tiltræder en suppleant som fuldgyldigt 
medlem. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 5 af dens medlemmer er til 
stede. 
 
Paragraf 5.  
Bestyrelsen kan, hvis den skønner det nødvendigt, opkræve ekstrakontingent. 
 
Paragraf 6.  
Afdelingens regnskabsår går fra 1/1 – 31/12. Kassereren skal, inden den 20/1 indgive 
regnskab og statusopgørelse til revision. Regnskabet, forsynet med revisionens 
påtegning, fremsendes inden den ½ til bestyrelsen, som forelægger det på 
generalforsamlingen til godkendelse. Revision varetages af to på den ordinære 
generalforsamling valgte medlemmer, der vælges for et år ad gangen. 
 
Paragraf 7.  
Generalforsamlingen er den højeste myndighed i alle anliggender. 
Generalforsamlingen afholdes inden de første 14 dage i februar. 



Generalforsamlingen skal indkaldes med mindst 21 dages varsel. Forslag, der skal 
behandles, skal være indsendt til bestyrelsen senest 8 dage inden generalforsamlingen. 
Stemmeret har alle, som er medlem af foreningen. 
På generalforsamlingen er simpelt flertal afgørende. Enhver afstemning skal ske 
skriftligt, såfremt mindst et medlem ønsker det. Til lovændring kræves det, at mindst 
2/3 af de tilstedeværende stemmeberettigede medlemmer stemmer for det. Der kan 
kun stemmes ved personligt fremmøde. 
 
Paragraf 8.  
Dagsordenen på den ordinære generalforsamling er følgende: 

1. Valg af dirigent. 
2. Formanden aflægger beretning til godkendelse. 
3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse. 
4. Behandling af indkomne forslag. 
5. Valg af bestyrelse og revisorer. 
6. Eventuelt 

 
Paragraf 9. 
Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen og skal sammenkaldes, 
hvor mindst 4/5 af afdelingens stemmeberettigede medlemmer er til stede, og hvor 
mindst 4/5 af de fremmødte voterer for forslaget. Opnås et sådant flertal på en ikke-
beslutningsdygtig generalforsamling, indkaldes til en ny ekstraordinær 
generalforsamling, hvor beslutning da kan træffes uden hensyn til ovenstående 
bestemmelser om kvalificeret flertal. I tilfælde af afdelingens opløsning overgår 
aktiver og passiver til hovedbestyrelsen for DSIO. 
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